

1112

1

**PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS administracijos
BENDRASIS skyrius**

Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,
tel. (8 658) 03 716, el. p. dziuginta.mikalauskiene@prienai.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590

Prienų rajono savivaldybės tarybai

**SPRENDIMO „DĖL LEIDIMO PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJAI
NURAŠYTI IR LIKVIDUOTI PATIKĖJIMO TEISE VALDOMĄ PRIENŲ RAJONO
SAVIVALDYBĖS TURTA“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS**

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:

Leisti nurašyti ir likviduoti Prienų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Prienų rajono savivaldybės administracijos patikėjimo teise valdomą turtą – automobilį „Dacia Logan“, valst. Nr. DFE 708, pagaminimo metai – 2007 m., identifikavimo Nr. UU1KSD0F538356870, pradinė vertė – 9238,59 Eur, nusidėvėjimas – 9238,59 Eur, likutinė vertė – 0,00 Eur, kadangi šis turtas fiziškai (visiškai prarado praktinę ir prekinę vertę) ir funkciškai nusidėvėjo.

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos:

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 12 straipsnio 1 dalis nurodo, kad savivaldybės turto savininko teisės priklauso savivaldybės tarybai, o 12 straipsnio 2 dalis nurodo, kad kitos savivaldybių institucijos, savivaldybės įmonės, įstaigos ir organizacijos joms patikėjimo teise perduotą savivaldybės turtą valdo, naudoja bei disponuoja juo pagal įstatymus savivaldybių tarybų sprendimų nustatyta tvarka. Pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių turto nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. spalio 19 d. nutarimu Nr. 1250 „Dėl Pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių turto nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 13.2 papunktis nurodo, kad sprendimus dėl pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti savivaldybių turto nurašymo priima savivaldybių įstaigos ir savivaldybių įmonės (išskyrus sprendimus dėl savivaldybėms valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise perduoto valstybės turto savivaldybių tarybų nustatyta tvarka – dėl nematerialiojo ir ilgalaikio materialiojo turto (išskyrus nekilnojamąjį turtą ar kitus nekilnojamuosius daiktus), kurio vieneto likutinė vertė, neatsižvelgiant į buhalterinėje apskaitoje pripažintą nuvertėjimą, yra mažesnė nei 15 tūkst. eurų, – įmonės savininko teisės ir pareigas įgyvendinančiai institucijai davus rašytinį sutikimą. Aukščiau nurodyti savivaldybės turto patikėjimo teisės subjektai, t. y. turto valdytojai, turi teisę priimti sprendimus, susijusius su savivaldybės turto valdymu, naudojimu ir disponavimu juo, išskyrus sprendimus, susijusius su šio turto perleidimu kitų asmenų nuosavybėn ar su daiktinių teisių suvaržymu, jeigu kiti įstatymai nenustato kitaip, ir jo nurašymu.

Laukiami rezultatai:

Automobilis „Dacia Logan“, valst. Nr. DFE 708, kuris pripažintas netinkamu (negalimu) naudoti, t. y. fiziškai ir funkciškai yra susidėvėjęs, bus nurašytas ir likviduotas Vyriausybės nustatyta

tvarka.

Lėšų poreikis ir šaltiniai:

Šiam sprendimui įgyvendinti papildomos lėšos nereikalingos.

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai:

Nėra.

Lyginamasis variantas:

Nėra.

Bendrojo skyriaus patarėja,
atliekanti savivaldybės parengties pareigūno funkcijas,
l. e. skyriaus vedėjo pareigas

Džiuginta Mikalauskiene